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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 CTaB (6) u unen 227 o
3aKoHOT 3a BHCOKOTO obpa3oBanue (-;CmyxGen Becuuk
Ha Peny6iuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »Cryx6en
BECHUK Ha  Penybnuka CesepHa Makenouuja“
6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHumjata 3a KBaquTeT BO
BHCOKOTO 00paszoBaHue, nonece

PEIMEHUE
33 II04€TOK o paGoTa cTyanckara nporpama ox BTop
UHKJIYC HA CTPY4nH eTyaun (60 EKTC), no ,,Onmra
MEIHIHMHCKA cecTpa/TexHuvap - Creunjanuszaunja no
MEHTATHO 31paBje”, Ha Bucoka Meanuuncka IKOJIa,
npu Yuusepsurer ,,Ce. Kinmenr Oxpuacku® Bo
burtona

. Co oBa pewenne ce YTBpIyBa Jeka ce
HCIIONHETH  yCIIOBHTE 3@ MOYETOK o pabota Ha
CTYHMCKaTa mporpama oa BTOp UMKIYC Ha CTpy4yHH

ctyaun (60 EKTC), no »OnTa  Menuumucka
CecTpa/TexHuyap - Cneuujanusaumja no wmenrammo
31paBje”, Ha Bucoka MemMuHHCKa lIKona, mpu

Yuusepsurer ,,Ces. Knumenr Oxpuacku® Bo Burona.
2. Osa pewenue BIIETYBa BO CHMJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBame.

Ob6pasnoxenne

[lo no6uBame ua Pemenne 3a aKpeauTaLHja
0p.08-457/7 on 21.07.2023 FOAMHAa 01 cTpaHa Ha
OnGopor 3a aKpeaHTalHja Ha BHCOKOTO ofpazoBanue,
YHusepsurer ,,Ca. Knumenr Oxpuacku® Bo Burona ce
obpatu co Gapame Op. 08-913/2 ox 01.09.2023 roJIMHa,
10 AreHuMjaTa 3a KBaqMTET BO BHCOKOTO 0Opa3soBanue,
Mon Hawr Gp. 08-1162/1 ox 07.09.2023 rolMHa, 3a
YTBPAYBake Ha yCJOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
CTy/MCKaTa mporpama oz BTop UAKIYC Ha CTpyyHH

cryamn (60 EKTC), no ~OmTa  Meguumucka
CecTpa/TexHHYap - Cneunjanmsaumja no wmenranmo
3apasje”, Ha Bucoka MENMUHMHCKA  wWKONa, mnpH

Ynuusepsurer ,,C, Knument Oxpuackn® Bo Butona,
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magedonisé¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare te
Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve profesionale (60 SETK), nga
"Motér medicinale/teknik - Specijalizim né shéndetin
mendor", né Shkollén e Larté t& Mijekésisé, prang
Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir

l. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve profesionale (60
SETK), nga "Motér medicinale/teknik - Specijalizim né
shéndetin mendor", ng Shkollén e Larte t& Mjekésisé,
pran€ Universitetit "Shén Klimenti | Ohrit" n€ Manastir,

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né& ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
457/7 t& datés 21.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t€ Larté, Universitet "Shén Klimenti i Ohrit"
n€ Manastir i drejtohet, me kérkese nr. 08-913/2 t& datés
01.09.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, me
numrin toné 08-1162/1 t& datés  07.09.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin  me pung t&
programit  studimor t& ciklit t& dyt€ t& studimeve
profesionale (60 SETK), nga "Motér medicinale/teknik -
Specijalizim né& shéndetin mendor", né Shkollén e Larte
t€ Mjekésisé, prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit"
né Manastir.
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Hupekropor ua AreHuujarta 33 KBAJIUTET BO
BHCOKOTO 0Gpasosanue, co Pewenne 6p.08-1162/2 on
07.09.2023 FOAHHa, popmupa Komucuja 3a YTBpAyBame

peluense.

Kowmucujata, na nen 12.09.2023 FONMHA, HU3BpILIH
YBUL 1 u3rotsu Hssewaj Op. 08-1162/3 op 15.09.2023
FONHHA, Kaze e HaBeaeHO feka 3a CTyaMcKaTa nporpama
Ol BTOp LHKIYC Ha CTPYYHH cTyauu (60 EKTC), no
»Onira MEJIHLHHCKa cecTpa/TexHuyap -
Creunjanusanuja no MEHTalHO 371paBje“, Ha Bucoka
MEIHUHMHCKA WKONa, npu YHusepsuter , (s, Knument
Oxpuacku® o burona, ce wucnonneru ycloBuTe
COrIacHoO oxpeabute yrBpReHn co 3aKoHOT 3a BHCOKOTO
obpa3oBanue u VYpenbara 3a HOPMAaTHBH W cTaHnapau 3a
OCHOBAtE Ha BUCOKOOBPA30BHHU YCTaHOBH W 3a BpLIeke
Ha BHCOK00Opa3oBHa JejHoCT (-»,Cnyx6en Bechuk Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

HMmajku ro so MPEABUI H3HECEeHOTO, ce OJl1yuH
KaKo BO IMCMO3HTHBOT Ha OBa pelueHue.

IIPABHA TIOVKA: [Ipotus oBa pelenue,
MOXe na ce 3asese ynpasen Crop, co noaHecyBame Ha
Tyxk6a 10 VYnpasauor Cyn Ha PenyGiuka Cesepna
Makenonuja, Bo Pok oz 30 neHa ox geHOT Ha IPHEMOT Ha
OBa pellexye,

Ioctaseno no:
Bucoxoo6pasosnara YCTaHOBa
ApxiuBa

u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka =
0106pHa:miratoi: Sevgil Murtdk;

ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQFDONISE SE VERI U
AGJENCIA PER CILEST NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 1]
Qendeér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin e
Lartg, me Aktvendim nr. 08-1162/2 t& datés 07.09.2023,
formoi Komision PE€r pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puneé ts programit studimor t& shénuar ng
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mg 12.09.2023, kreu inspekimin dhe
Pérgatiti Raportin me nr. 08-] 162/3 t& dates 15.09.2023,
ku éshté shénuar S¢, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve profesionale (60 SETK), nga "Motér
medicinale/teknik - Specijalizim né shéndetin mendor",
n€ Shkollén e Larts & Mijekésisé, prang Universitetit
"Shén Klimenti i Ohrit" né€ Manastir, jané pérmbushuyr
kushtet, ng pérputhie me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& Jarte dhe Rregulloren PEr normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
t€ larté si dhe per realizimin e veprimtarisg sg arsimit tg
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sg Magqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/1 1)i

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund & inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés derj te Gjykata Administrative e
Republikés sg Magedonisg s Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
/



